

Byggnadsnämndens årsredovisning 2020

Ärendet

För år 2020 redovisar byggnadsnämnden en positiv avvikelse mot budget med 2,0 miljoner kronor vilket motsvarar 15 procent av budgeterade nettokostnader. Avvikelsen beror främst på högre intäkter och lägre personal-, it- och hyreskostnader. Årets investeringar uppgår till 0,2 miljoner kronor vilket innebär lägre utgifter än budget med 0,4 miljoner kronor. Avvikelsen beror främst på att kontoret dragit ned på investeringstakten då fokus en tid behöver vara på att förvalta och justera de befintliga satsningarna som till exempel e-tjänster.

Målen har uppfyllts helt eller delvis. Grunduppdragen, med lagstadgad prövning och tillsyn liksom med kartbeställningar och mätningar, har prioriterats framför vissa utvecklingsprojekt under den belastade arbetssituationen 2020. Målet om att ta fram ett nytt kulturmiljöprogram har inte genomförts då medel för det inte tilldelats budget 2020.

Pandemisituationen har inneburit omställningar i verksamheten. Personal har arbetat på distans i hög utsträckning. Nämndsammanträden har hållits digitala såväl som på plats i Banérsalen. Trots pandemi är det entydigt att både kart- och mät och bygglovsverksamheten haft en ökning av mängden ärenden.

Arbetssituationen har varit mer ansträngd än tidigare på grund av underbemanning, ökad ärendemängd, omställning och nya rutiner för distansarbete, men också med anledning av ökad sjukfrånvaro under våren. Kart- och mätavdelningen har haft en vakant tjänst under en period och bygglovsavdelningen har haft en vakant tjänst under hela året. Pandemisituationen har försvårat ersättningsrekryteringen.

Ett stort arbete har avslutats i och med lanseringen av nya e-tjänster för ansökan om bygglov och anmälan om byggåtgärder under våren. Tjänsterna är etablerade och marknadsförda. En ny hemsida för bygglov har publicerats.

Förstudien för nytt kulturmiljöprogram i Danderyd kommun avslutades i början av 2020 och har godkänts av byggnadsnämnden. Kommunfullmäktige beslutade att ge uppdrag och medel till



byggnadsnämnden att ta fram ett nytt kulturmiljöprogram för Danderyds kommun från 2021 och framåt.

I oktober genomförde miljö- och stadsbyggnadskontoret en flytt från de tillfälliga kontorslokalerna på Golfvägen till Mörby centrum och de ombyggda lokalerna för kommunen.

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut

Byggnadsnämnden antar årsredovisning 2020 enligt bilaga till tjänsteutlåtande daterat 2021-02-16 och överlämnar den till kommunstyrelsen.

Elisabeth Thelin
Bygg- och miljödirektör

Monica Hallberg
Administrativ chef

Handlingar i ärendet:

1. Tjänsteutlåtande. Byggnadsnämndens årsredovisning 2020
2. Årsredovisning 2020
3. Prestationer

Expedieras
Kommunstyrelsen